UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  12 /2005 /QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 24  tháng 02  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

V/v thành lập Trạm Khuyến nông - Khuyến lâm huyện Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân  ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 01/2005/NĐ-CP ngày 05/01/2005 của Chính phủ về việc thành lập phường, xã thuộc thị xã Tam Kỳ; điều chỉnh địa giới hành chính thị xã Tam Kỳ để thành lập huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/LB/TT ngày 02/8/1993 của Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm, Bộ Lâm nghiệp, Bộ Thuỷ sản, Bộ Tài chính và Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ ( nay là Bộ Nội vụ) về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 13/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ ban hành bản quy định về công tác khuyến nông;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam V/v ban hành Quy định về quản lý tổ chức - bộ máy, biên chế- tiền lương, cán bộ - công chức hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh tại Tờ trình số 02/TT-UB ngày 01/02/2005 và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

	QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Trạm Khuyến nông- Khuyến lâm  huyện Phú Ninh, trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện Phú Ninh.

Trạm  Khuyến nông -  Khuyến lâm huyện Phú Ninh là đơn vị sự nghiệp, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để hoạt động.

Trụ sở của Trạm Khuyến nông- Khuyến lâm huyện Phú Ninh đặt tại huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trạm Khuyến nông - Khuyến lâm huyện Phú Ninh thực hiện theo đúng Thông tư Liên tịch số 02/LB/TT ngày 02/8/1993 của Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm, Bộ Lâm nghiệp, Bộ Thuỷ sản, Bộ Tài chính và Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ ( nay là Bộ Nội vụ) về Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 13/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ ban hành bản quy định về công tác khuyến nông và các quy định hiện hành của UBND  tỉnh.

Điều 3. Trạm Khuyến nông - Khuyến lâm huyện Phú Ninh có Trưởng  Trạm, Phó Trưởng Trạm và các viên chức chuyên môn giúp việc.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng Trạm, Phó Trưởng Trạm do Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh quyết định.

Về biên chế của Trạm Khuyến nông- Khuyến lâm, do Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh phân bổ trong tổng số biên chế được UBND tỉnh giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND Lâm thời  huyện Phú Ninh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng Trạm Khuyến nông- Khuyến lâm huyện Phú Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

                                Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Như điều 4

- Sở Nội vụ, Chuyên viên

- Sở Tư  pháp

- Lưu VP UBND, NC

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

NGUYỄN XUÂN PHÚC